
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -    sede via Rossi, 38  –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it   - PEC   VIIC86000P@pec.istruzione.it     -  CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

___________________________________________________________________________ 

 

Prot. n.  500                       Dueville,  31/01/2019 

   

          Al  Direttore 

          Dei Servizi Gen.li Amm.vi 

          SEDE   

Oggetto:  Determina incarico progetto P02-5  EDUCAZIONE ALLA PACE E ALLA MONDIALITA’ 

–      a.s. 2018/19          

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Visto  l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di prestazione 

d’opera con esperti esterni; 

Visto  il progetto presentato dall’ins. Tapparo Paola, referente del Progetto  EDUCAZIONE ALLA 

PACE E ALLA MONDIALITA’ che prevede l'intervento di  esperti esterni in materia 

specifica; 

Visto che lo stesso è inserito  nel POF 2018/19 ed approvato dal Collegio dei Docenti; 

Visto che il progetto prevede prestazioni professionali specialistiche; 

Considerato che è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle professionalità 

interne per lo svolgimento dell'attività in oggetto  e che è stata accertata l'impossibilità di 

provvedere allo svolgimento della medesima con il personale dipendente; 

Visto che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto per il suddetto 

progetto  che prevede prestazioni professionali specialistiche; 

Considerata la  temporaneità della prestazione; 

Considerata l’opportunità di  offrire agli alunni della scuola primaria Pascoli di Vivaro  di svolgere 

le attività con una  esperta esterna, per sensibilizzare gli alunni sui temi della pace e 

mondialità, tutela e conoscenza del territorio; 

Considerato che la prestazione oggetto dell'incarico di intervento è altamente qualificata; 

Considerato che la Sig.ra LORENZA RIZZATO risulta essere in possesso delle competenze 

intellettuali e professionali richieste dal progetto e che ha già lavorato nelle classi 

dell’Istituto ed il suo operato è sempre stato valutato in modo positive e coerente; 

Ritenuto che la stessa possiede le competenze specifiche necessarie per lo svolgimento dell’attività 

richiesta dal progetto; 

Accertata la copertura finanziaria del presente provvedimento,  l’associazione “Famiglia insieme 

per Vivaro” intende incollarsi l’onere completo del suddetto progetto; 

Considerato che il costo stimato del progetto in oggetto è di € 434,00 totale.  

           onnicomprensivi; 

 

DETERMINA 

 

- che non è necessario passare alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del dlgs 165/2001 in 

quanto si tratta di prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto  “intuitu 

personae”; 

 

 

 

mailto:VIIC86000P@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -    sede via Rossi, 38  –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it   - PEC   VIIC86000P@pec.istruzione.it     -  CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

- che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa.  
- di trovarsi nella necessità di rivolgersi al sopra citato specialista; 

- di procedere mediante affidamento in economia-affidamento diretto, all’incarico del 

progetto Educazione alla Pace e alla Mondialità, alla sig.ra Lorenza Rizzato per un importo 

onnicomprensivo di € 400,00 lordi, sul quale graveranno tutte le ritenute previste per i 

collaboratori occasionale (R.A. del 20% a carico del dipendente e IRAP 8,5% a carico della 

scuola), totale a carico dell’Associazione € 434,00.  

       

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                           dott. Cosimo Basile 

 

 

mailto:VIIC86000P@pec.istruzione.it

